[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.120/2019
O vereador CLAYTON COSTA ROSA, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar ao órgão competente da municipalidade, que seja executado o projeto referente à criação do novo terminal rodoviário em nossa cidade.

J U S T I F I C A T I V A
                                                      Esta obra é de relevante importância não só para o desenvolvimento urbano e de infraestrutura em nossa cidade, como também trará maior comodidade a milhares de pessoas que circulam pelo local diariamente.

 A construção deste novo e moderno terminal também irá suprir a demanda de empresas de ônibus, taxistas e comerciantes de maneira geral.

Sala das Sessões, em 08 de abril de 2019.
Vereador CLAYTON COSTA ROSA
[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]